

# Tilsynserklæring i forbindelse med anmeldt /uanmeldt tilsyn

<b>Skolens navn</b>	Børne - familiehuset	
<b>Skolens adresse</b>	Lemming Skolevej 8B 8632 Lemming	
<b>Skoleår</b>	2022-2023	
<b>Skoleleder</b>	Annette Jellesen	
<b>Tilsynsførende</b>	<b>Navn</b>	Lone Svejstrup
	<b>Stilling</b>	Teamleder – Kvalitet og Myndighed
	<b>Kontaktoplysninger</b>	<a href="mailto:lsv@silkeborg.dk">lsv@silkeborg.dk</a> 20227144
<b>Dato for besøg</b>	11.05.2023 uanmeldt besøg ankomst 8.00 kører igen ca. 11.45	
<b>Deltagelse i undervisning</b>	<b>Klasse</b>	<p><b>Nord</b> – 4 drenge. Daniel, Louise, Betina.</p> <p><b>Første time</b> – Da jeg kommer ind i klassen, er dagens program gennemgået og Daniel er ved at instruere en opgave. De har et projekt, hvor drengene skal lave deres egne app-spil. De bruger "Marvel-app". De laver først en skitse på papir, inden de arbejder på hver deres iPad. De er alle meget optaget af opgaven og de voksne hjælper og opmuntrer. En enkelt elev er frustreret – Betina tilbyder hjælp og guidning uden at give en løsning (hjælp til selvhjælp), men det er for svært for ham at være i, så de laver et vokseskift (konfliktnedtrapning), det sker meget stille og roligt og fungerer. Betina kan efterfølgende vende tilbage og følge op.</p> <p><b>Pause</b> – de spiller fodbold eller leger på gyngen. Alle ved hvad de skal, inden de går ud.</p> <p><b>Anden time – engelsk.</b> Eleverne skal vælge en person (som har været troll), de vil skrive om. Daniel gennemgår opgaven – gør dem særlig opmærksom på bulletpoints. Drengene går godt til opgaven og Daniel laver stop undervejs, hvor han guider og kommer med eksempler.</p> <p><b>Syd</b> – 4 drenge og 1 pige. Lea, Jesper, stig</p> <p><b>Tredje time – kristendom.</b> Klassen er i gang med en udsendelsesrække om, hvad forskellige børn tror på. Lea laver opsamling fra sidste time, eleverne byder godt ind både med referat, det de har oplevet og forstået og også med, hvad de selv tror på. Lea er meget anerkendende overfor deres udsagn og gør hele tiden opmærksom på, at det er ok, at have den tro og holdning man har og, at man godt kan have en holdning om andres</p>

		tro og meninger men, at man skal udtrykke sig respektfuldt om det. De ser næste afsnit om en Sikh-dreng fra København og har efterfølgende en samtale om hans tro og hans drøm om blive professionel fodboldspiller og målmænd. <b>Pause</b> – Nogle børn er ude, spiller bold. Stig spiller skak med en af drengene og en anden dreng slapper af med Ipad. <b>Fjerde time – Kreative aktiviteter.</b> Eleverne arbejder med forskellige aktiviteter – tegner, laver ler, slim mv. Man fornemmer de er ved at trænge til frokost og pause.
	<b>Lærer</b>	Daniel, Louise, Betina Lea, Jesper, Stig
<b>Deltagelse i andre aktiviteter</b>	<b>Morgensang</b> med frugt og brød i spisestuen – Klasserne sidder sammen med deres voksne. Annette spiller og synger for, alle er med, som altid god stemning og en rigtig dejlig oplevelse! <b>Morgenmotion</b> – Stort set alle er med på boldbanen. Fælles leg- tag fat, virus-vaccineleg og banke banke bøf. De voksne er også med. God energi og masser af bevægelse og den tilsynsførende får også pulsen op 😊	
<b>Evt. samtale med skoleleder</b>	Kort snak med Annette ved min ankomst om de skriftlige prøver, og hvordan det er gået med de tre drenge. I pausen har vi en snak om psykologbetjening og visitation af Silkeborg børn. Der skal følges op dette til samarbejds mødet i juni.	

29.05.2023

Lone Svejstrup

Dato

Underskrift, tilsynsførende